
 

 

64. regionální poradní platforma 
 

Zápis 

 

Datum a čas konání: 6. 2. 2025, 13:00 - 16:00 hodin 

Místo konání: Sál architektů, Staroměstská radnice, Staroměstské nám. 1/3 , Praha 1 
 

Přítomni: 
Anna Chválová, ÚMČ Praha 4 
Pavla Krištofová, MHMP SML 
Vojtěch Mrázek, UNHCR 
Vera Bárász, ICP 
Kateryna Puiu, InBáze 
Michaela Bošková, 
Arcidiecézní charita Praha 
Julita Prokopenko, SUZ 
Zuzana Maršálková, Středisko 
společných činností AV ČR 
Martin Šimon, Sociologický 
ústav AV ČR 
Volodymyr Savchenko, ICMPD 
Tereza Vondrášková, Tichý 
svět 
Yuliia Sevostianova, 
Romodrom 
Ruslana Slyvka, Romodrom  
Olha Sereda, AMIGA 
Nataliia Borovska, IOM 
Elena Fureeva, OPU 
Markéta El-Jammalová, MV 
ČR 
Anastasiya Stepul, ICP 
Matěj Šulc, OPU 
Jan Kadeřávek, ÚMČ Praha 2 
Natalia Zaněgina, AMIGA 
Jurij Tsalyy, ÚP 
Kateryna Baklanova, SIMI 
Nataliia Kosiakova, ÚP 
Martina Škrdlantová, META 
Veronika Kostelecká, SIMI 
Iveta Ajjanová, SŘMR 
Iuliia Rusetska, MKP 
Petr Pijáček, SIMI 

Jana Januševičová, ICP 
Klára Šmejkalová, SUZ 
Soňa Cziczey, MHMP ZDR 
Radka Nováčková, ÚMČ 
Praha 3 
Šimon Pohořelý, ČAS 
David Přinesdom, ÚMČ Praha 
9 
Agáta Jankovská, OS ČČK 
P1/KACPU 
Yuliia Kyiashko, KC Svitlo 
Ondřej Pospíšil, MV ČR 
Jekaterina Gazukina, ICP 
Tetiana Melikhova,  
Matertera 
Natálie Veselá, Asociace 
Evrosen 
Zuzana Habartová, 
CzechInvest 
Petr Prchal, ÚMČ Praha 12 
Iveta Fantová, CIC 
Michal Jelínek, EURES 
Klára Lipavská, Hodnotové 
vzdělávání Cyril Mooney 
Michal Kryl, NPI ČR/Nová 
škola 
Olga Oros, ÚMČ Praha 9 
Olena Fedorychak, MČ Praha 
13 
Snizhana Karastamati, 
Diakonie  
Soňa Čamborová, ÚP 
Elena Kudryavtseva, OPU 
Martina Hovadiková, ÚMČ 
Praha 14 

Irena Fialová, ÚMČ Praha 22 
Petra Damms, Dignity 
Restoring Hope  
Anatólii Bakalov, Diakonie  
Halyna Atamas, Dignity 
Restoring Hope 
Klára Boumová, Charita ČR 
Valerija Judina, ICP 
Tereza Valentová, ICP 
Petr Syrový, ÚMČ Praha 13 
Šárka Paličková, Centrum 
demokratického vzdělávání 
Kateřina Mašková, 
Romodrom 
Tereza Jánská, Romodrom 
Lucie Kudová, ÚP 
Jan Janoušek, MHMP KUC 
Anca Covrigová, ICP 
Kateřina Phamová, ICP 
Eva Dubinská Broschová, ICP 
Eva Valentová  
Michaela Palánová, ICP 
Feride Madenova, SUZ 
Leoš Kučera, MV 
Zuzana Jelenová, KC Motýlek 
Barbora Znojemská, Tichý 
svět 
Anna Fišerová, MHMP KUC 
Geti Mubeenová, MHMP KUC 
Halka Smolová Závorová, NPI 
Iryna Zarudna, Romodrom 
Marija Skyba, ÚMČ Praha 10 
Veronika Kramáreková, ICP 
Zita Kučerová, InBáze 

Jan Morčuš, ÚMČ Praha 13 
Lucie Trávníčková, MV ČR  

Projekt Integrační centrum Praha X, registrační číslo CZ.12.01.02/00/23_008/0000007, je spolufinancován Evropskou 

unií a z rozpočtu Ministerstva vnitra České republiky 



 
 

Informace z oddělení národnostních menšin a cizinců MHMP - Jan Janoušek 

- Výsledky dotačního programu v oblasti integrace cizinců: z důvodu nemoci jednoho 
z hodnotitelů se posunulo externí hodnocení. Předpokládaný termín jednání grantové komise 
je 26. února. Výsledky návrhu dotací do 1 mil budou známy během března. Výsledky pro 
projekty s návrhem dotace nad 1 milion Kč a pro projekty MČ budeme znát až v průběhu 
dubna. 

- V lednu proběhlo jednání PP MČ: zaměřili jsme se na představení práce a aktuálních 
informací z OCP PČR, OAMP MV. Pojato jako informativní setkání k různým typům pobytu, víz 
a k trendům, které řeší CP, v jakých případech mohou MČ s CP spolupracovat. 

- MHMP inicioval jednání s ÚP a NNO, se kterými MHMP spolupracoval v roce 2024 v rámci 2. 
kola dotačního programu Ukrajina. Cílem setkání bylo řešit aktuální problémy spojené se 
situací na ÚP, s koordinací aktérů, HuD a MOP. Zúčastnilo se přes 40 osob. Pozitivní zpětná 
vazba, budeme iniciovat setkání k dalším otázkám. 

- 6. 2. 2025 proběhlo jednání SML MHMP a vedení odborů školství MČ k řešení dvojích zápisů 
a potenciálních dopadů Lex Ukrajina 7. Probíralo se také usnesení ZHMP z posledního 
jednání, které stanoví úkoly pro SML MHMP - např. se v něm řeší potřeba zavedení intenzivní 
jazykové výuky pro vícejazyčné žáky a žačky. S ohledem na vzrůstající počet vícejazyčných 
dětí na ZŠ i MŠ je na lokální úrovni velmi pociťovaná potřeba intenzivnějšího řešení ze strany 
kraje. Usnesení stanoví několik úkolů, např. vytvoření pracovní skupiny, která by se měla 
řešením situace zabývat + jaké změny na legislativní úrovni by Praha měla požadovat.  

 

Aktuality z Integračního centra Praha - Anca Covrigová 
- Lex Ukrajina 7 - 7. 2. 2025 bude online webinář MV ČR k Lex Ukrajina 7 
- Od 1. 4. 2025 začíná další projekt Integrační centrum Praha XI. spolufinancovaný ze zdrojů 

EU a MV. 
- Nyní realizujeme menší projekt AMIF zaměřený na trh práce a zapojení držitelů DO, 

financovaný rovněž ze zdrojů EU MV.  Projekt ze zdrojů UNICEF, který bude zaměřený na 
terénní práci s mládeží z Ukrajiny s DO. 

- S novým projektem dojde ke změně povahy a organizace setkání RPP - v novém projektu 
budou 4 setkání (koncem ledna, během dubna, září a v listopadu), jedno setkání bude vždy 
formou veletrhu. 

- Nová specialistka síťování: Eva Dubinská Broschová (sitovani@icpraha.com, tel. +420 777 
867 861), bude mít v novém projektu na starosti RPP. 

- V letošním roce proběhne dubnová RPP opět formou veletrhu, který bude ale otevřen i pro 
veřejnost. Za tímto účelem spolupracuje ICP s Jobspin International, který již několikátým 
rokem pořádá veletrh práce a služeb pro cizince. V minulosti byl zaměřený spíše na anglicky 
mluvící expaty, letos bude otevřenější a zaměří se i na česky mluvící cizince. Networkingová 
část pro odborníky proběhne v čase 9:00-10:00, v 10:00 se veletrh otevřen pro veřejnost. 

 
 

1. Anca Covrigová (ICP) - Reflexe nad fungováním regionální poradní platformy 
- Zhruba ⅓ účastníků RPP má migrační původ. 
- V době založení (2012) bylo hlavní rolí RPP vytvoření první Koncepce HMP pro oblast 

integrace cizinců, postupně se platforma změnila na setkání, které slouží k předávání novinek 
a síťování. Zpočátku byla s ohledem na nižší počet účastníků RPP také místem, kde se řešily 
problémy, což je při současném počtu účastníků již složité. Ze zpětné vazby na RPP vyplývá, 
že se přesouvá požadavek na roli RPP spíše k identifikaci problémů. 

Projekt Integrační centrum Praha X, registrační číslo CZ.12.01.02/00/23_008/0000007, je spolufinancován Evropskou unií 

a z rozpočtu Ministerstva vnitra České republiky 

https://icpraha.com/projekt-podpora-drzitelu-docasne-ochrany-vysidlenych-z-ukrajiny-pro-lepsi-uplatneni-na-ceskem-trhu-prace/
mailto:sitovani@icpraha.com
https://icpraha.com/jobspin-job-and-relocation-fair-2025/


 
- Role RPP se dle zpětné vazby daří naplňovat ve smyslu vytvoření prostoru k síťování 

a předávání informací, pokulhává ale naplňování role RPP coby prostoru k řešení problémů. 
 
Podněty ke zlepšení: 

- Diskuze  v menších skupinách. 
- Jmenovky pro účastníky. 
- Vytyčit konkrétní silné téma a sezvat užší okruh účastníků, kteří mají k tématu co říci. 
- Větší přehled o tom, k jakému publiku člověk na RPP hovoří, kdo je zrovna přítomen - vytvořit 

např. organizačního pavouka při vstupu. 
- Poskytnout možnost zamyslet se společně nad konkrétními problémy, které řeší účastníci, 

a společně hledat řešení. 
- Oživit pracovní skupiny. 
- Ve druhé části vytvořit tematické skupiny se společným shrnutím v závěru setkání. 

 
Martina Škrdlantová (META): RPP je užitečná, což ukazuje návštěvnost, a veletrh je perfektní nápad. 
V průběhu prezentace padlo, že v současnosti neprobíhá příliš konferencí - ráda bych pozvala na 
konferenci, kterou META pořádá s Úřadem vlády dne 20. března. Jejím hlavním tématem bude 
přístupnost/nepřístupnost středních škol pro mládež s migrační zkušeností. Chceme na konferenci 
akcentovat roli krajů, které tam i zveme. Praha je v tomto ohledu se svými nultými ročníky příkladem 
dobré praxe. Za MHMP se panelové diskuze zúčastní paní Krištofová. Více informací a odkaz pro 
registraci najdete na webu METY. 
  

2. Jan Janoušek (MHMP), Eva Valentová - Představení výstupů projektu UNITES (2022-2024) 
- UrbaN InTEgration Strategies through co-design (Městské integrační strategie skrze společné 

navrhování) 
- Projekt probíhal s podporou EU, AMIF. 
- Cíle: zlepšit výsledky integrace na lokální úrovni skrze co-design, školit odborníky, podporovat 

účast migrantů a zranitelných osob ve strategických procesech, zvýšit povědomí o výhodách 
„celospolečenského přístupu“ k integraci. 

- Zapojeno bylo 8 měst. Praha navštívila partnerská města Oulu (Finsko) a Záhřeb 
(Chorvatsko). 

- Experiment co-designu s MigAct (InBází): proběhly 4 společné akce „Vaše město, váš hlas“. 
- Výstupy: příručka „Jak na spoluvytváření“, vývoj online kurzu (MOOC) pro odborníky na 

integraci, vyhodnocení & závěrečná konference. V rámci projektu proběhla také 
tvorba-připomínkování akčního plánu na období 2024-2025. 

- Výsledky realizace: doporučení pro aktualizaci webu metropolevsech.eu, příprava a realizace 
vlastních aktivit migrantů v rámci projektu UNITES, identifikace aktivních migrantů 
a organizací se zájmem o další spolupráci; AP a Koncepce – přípravy širší participace při 
aktualizaci a implementaci; dlouhodobý plán – vytvoření neformální poradního orgánu MHMP 
(=> systematická poradní role migrantů). 
 

3. Vera Bárász (ICP, MHMP): Představení výstupů projektu V Praze jsme doma: Společná cesta 
k integraci 

- Vytvořena microsite hlavního webu pro cizince metropolevšech.eu:  www.newinprague.cz.  
- Nahrazuje brožuru MHMP “V Praze jsme doma” a aplikaci Praguer 
- Obsahuje základní informace pro nově příchozí cizince v češtině, ruštině, angličtině, 

ukrajinštině a vietnamštině. 
- Obsahuje interaktivní prvek - rozcestník “Co si musí cizinec zařídit”. 
- Ke stažení dvojjazyčné komunikační karty na témata: OAMP a biometrie, nostrifikace, 

řidičský průkaz, živnostenský úřad, DDM, knihovny, úřad práce. 

Projekt Integrační centrum Praha X, registrační číslo CZ.12.01.02/00/23_008/0000007, je spolufinancován Evropskou unií 

a z rozpočtu Ministerstva vnitra České republiky 

https://meta-ops.eu/akce/konference-pozornost-podpora-potencial-pristupnost-stredniho-vzdelani-pro-mladez-s-migracni-zkusenosti-akteri-a-vyzvy/
https://unites.integratingcities.eu/#1
https://lms.unites.gchumanrights.org/courses
https://lms.unites.gchumanrights.org/courses
http://www.newinprague.cz


 
- Edukační videa s titulky. 

- V rámci projektu proběhlo v roce 2024 výjezdní zasedání PP MČ a MHMP, další je plánováno 
na červen 2025. 

 
 
Různé: 
 
Veronika Kostelecká (SIMI): Manuál hledání nájemního bydlení (nejen) pro migranty 

- Online na bydleni.migrace.com 
- Dostupný ve 4 jazykových variantách: česky, anglicky, rusky a ukrajinsky.  
- Manuál se snaží přiblížit a provést celým procesem hledání bydlení, být konkrétní a předávat 

užitečné rady a tipy. Obsahuje vysvětlení základních pojmů, jak a kde hledat bydlení, jak 
probíhá komunikace s pronajímateli - co očekávají za informace, jak probíhá prohlídka, co by 
měla obsahovat smlouva atd. až k tomu, jakým způsobem může dojít k ukončení nájmu. 

- Slovníček pojmů. 
- Sekce ke stažení: užitečné doplňující materiály (např. checklist na prohlídku bydlení). 
- Manuál plánujeme neustále aktualizovat a doplňovat sekci ke stažení. 

 
Nataliia Kosiakova a Lucie Kudová (Úřad práce) 

- Vznikl Telegramový kanál ÚP v ukrajinštině - zveřejňujeme texty i videa. Snažíme se 
vysvětlovat věci, které se zdají komplikované, jednodušším jazykem. 

- V aplikaci Jenda je nyní i žádost o zprostředkování a žádost o podporu v nezaměstnanosti. 
Cizinci musí mít eGovernment klíč. Lidé s DO mohou být v evidenci ÚP a mohou podat žádost 
online. Na webu ÚP je návod k aplikaci Jenda v ukrajinštině včetně instruktážních videí. 
 

 
Dotazy  
 
Kateryna Puiu (InBáze): Mohou uprchlíci skrze aplikaci Jenda podat žádost o MOP? 
 
Lucie Kudová: Ne, hmotná nouze se teprve bude digitalizovat. Žádost o MOP je možná pouze 
osobně.  
 
Michal Kryl (NPI ČR) 

- Pomáháme zorientovat se ve školské legislativě. 
- Nabízíme konzultace pro školy, adaptační koordinátory (přijde-li do školy v průběhu školního 

roku dítě-cizinec, může škola získat 40h placené práce nad rámec, aby mohla zlepšit adaptaci 
dítěte), překlady a tlumočení (např. v PPP) - veškeré služby jsou zdarma. 

- Kontakt: michal.kryl@npi.cz  
 
Michal Kryl (Nová škola o. p. s.) 

- již devátým rokem probíhá doučování v knihovnách, v současnosti na 9 pobočkách.  
- Snažíme se být doplňkem intenzivního doučování. Děti mohou jednoduše přijít v čase, kdy je 

na pobočce dobrovolník, nemusí se dopředu nahlašovat, podepisovat přihlášku, nemusí ani 
chodit pravidelně.  

- Otevřeno pro všechny děti včetně dětí-cizinců.  
- spolecnevknihovne.cz 

 
Klára Boumová (Charita Česká republika): integrační infolinka pro cizince 

Projekt Integrační centrum Praha X, registrační číslo CZ.12.01.02/00/23_008/0000007, je spolufinancován Evropskou unií 

a z rozpočtu Ministerstva vnitra České republiky 

http://bydleni.migrace.com
https://t.me/uradprace_ukrajina
https://www.uradprace.cz/ua/menim-zamestnani
mailto:michal.kryl@npi.cz
http://spolecnevknihovne.cz
https://www.charita.cz/jak-pomahame/integrace-cizincu/infolinky-pro-cizince/


 
- Linka bude v provozu po celý rok 2025.  
- Poskytuje tlumočení, informace, psychosociální podporu.  
- Tlumočení je možné využít po telefonu. UA infolinka je dostupná každý všední den dopoledne 

i odpoledne. Obstarává více operátorek zároveň. Neumožňujeme domluvit si předem 
tlumočení, ale linka by měla být dostupná. Tlumočení limitujeme jednou hodinou, což je pro 
většinu běžných záležitostí dostatečná doba. 

- Infolinka funguje také ve vietnamštině a mongolštině. 
 
Tereza Jánská (Romodrom) 

- Realizujeme nový projekt týkající se problematiky bydlení u zranitelných skupin ukrajinských 
uprchlíků. 

- Pomáháme s nalezením standardního ubytování, provázíme klienty celým zabydlovacím 
procesem - pomáháme s přípravnou fází, hledáním bydlení, komunikujeme s realitkami, 
majiteli bytu, vyřizujeme smlouvy a poskytujeme i následnou podporu. 

- Kontakt: tereza.janska@romodrom.cz 
 
 
 
Příští RPP proběhne 1. dubna 2025 v prostorách Kongresového centra Praha. 

Projekt Integrační centrum Praha X, registrační číslo CZ.12.01.02/00/23_008/0000007, je spolufinancován Evropskou unií 

a z rozpočtu Ministerstva vnitra České republiky 

mailto:tereza.janska@romodrom.cz

	 
	64. regionální poradní platforma 

